PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                     Сабского  сельского  поселения
Р Е Ш Е Н И Е

(пятое  заседание   третьего    созыва)

от «26»  декабря  2014 года  № 18
	  О внесении изменений в решение совета депутатов
от «20  » ноября  2013 года №  141  «О создании

дорожного фонда муниципального образования
Сабского сельского  поселения

Волосовского муниципального района
Ленинградской  области»

  Руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сабского сельского  поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования  Сабского сельского  поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

      Пункт 2 Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда  муниципального образования Сабского сельского   поселения, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования  Сабского сельского   поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области от «20  » ноября  2013 года
 №  141 «О создании дорожного фонда муниципального образования  Сабского сельского  поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской  области»    изложить в новой редакции:
«2.2 Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования  Сабского сельского  поселения утверждается решением  совета депутатов муниципального образования  Сабского сельского   поселения о бюджете муниципального образования Сабского сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования Сабского сельского   поселения от:

      акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;

      эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования муниципального образования  Сабского сельского   поселения;
       арендной платы за земельные участки, расположенные в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования муниципального образования  Сабского сельского   поселения;

      поступлений сумм  в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожных фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров, поступающих в  бюджет поселения;

     денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда муниципального образования муниципального образования  Сабского сельского   поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

     безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования муниципального образования  Сабского сельского   поселения из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог;

     субсидий из областного бюджета Ленинградской области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

    субсидий из областного бюджета Ленинградской области на реализацию проектов местных инициатив граждан, получивших грантовую поддержку, в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий" государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" (реализация областного закона Ленинградской области от 14.12.2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления");

     субсидий из областного бюджета Ленинградской области на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»;

        дотаций из областного бюджета Ленинградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Ленинградской области в связи с недопоступлением в 2014 году акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

       иных межбюджетных трансфертов  в бюджет муниципального образования  Сабского сельского   поселения из бюджета МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области на содержание дорог муниципального значения в рамках подпрограммы «Развитие автомобильных дорог Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»;

      безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования  Сабского сельского  поселения от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог».
  2.  Настоящее  решение  вступает в силу   после  его официального  опубликования в газете «Сельская новь», на сайте Сабского сельского   поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

       Глава муниципального образования
        Сабского сельского   поселения
       Волосовского муниципального района                              Спирин Н.А.

PAGE